
1

AIN

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°01-2021-022

PUBLIÉ LE  4 FÉVRIER 2021



Sommaire

01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours de l’Ain
01-2021-02-01-001 - Arrêté n°R2021/012 portant tableau annuel d'avancement au grade de

contrôleur général de sapeurs-pompiers professionnels de l’Ain (1 page) Page 3

01-2021-02-01-002 - Arrêté préfectoral n°R 2021/013 modifiant la liste départementale

des représentants de l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires susceptibles d'être

appelés à siéger au conseil de discipline des sapeurs-pompiers volontaires de l'Ain (7

pages) Page 5

01_UDDIRECCTE_Unité départementale de la Direction régionale des entreprises, de
la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de l'Ain

01-2021-01-13-004 - Arrêté portant renouvellement automatique d'agrément

 d'un

organisme de services à la personne

N° SAP478161144

A3H AIDE ET ASSISTANCE

AUX AINES ET HANDICAPES (2 pages) Page 13

01-2021-01-13-005 - Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la

personne

enregistré sous le N° SAP478161144

A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX

AINES ET HANDICAPES (3 pages) Page 16

2



01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours

de l’Ain

01-2021-02-01-001

Arrêté n°R2021/012 portant tableau annuel d'avancement

au grade de contrôleur général de sapeurs-pompiers

professionnels de l’AinArrêté n°R2021/012 portant tableau annuel d'avancement au grade de contrôleur général de

sapeurs-pompiers professionnels de l’Ain

01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours de l’Ain - 01-2021-02-01-001 - Arrêté n°R2021/012 portant tableau annuel d'avancement au grade de
contrôleur général de sapeurs-pompiers professionnels de l’Ain 3



 

ARRETE N° R 2021/012

LA   PREFETE DE L’AIN

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DU SERVICE D’INCENDIE ET DE SECOURS DE L’AIN,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-53 du
26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale ;

VU le décret n° 90-850 du 25 septembre 1990 modifié portant dispositions communes à l'ensemble des sapeurs-pompiers
professionnels ;

VU le décret n° 2016-2002 du 30 décembre 2016 modifié portant statut particulier du cadre d'emplois de conception et de
direction des sapeurs-pompiers professionnels ;

Vu la délibération du 11 décembre 2020 portant lignes directrices de gestion fixant les orientations générales en matière de
promotion et de valorisation des parcours pour le service d’incendie et de secours de l’Ain ;

Sur proposition de la préfète de l’Ain ;

A R R Ê T E N T

Article 1er - Le tableau d'avancement au grade de contrôleur général de sapeurs-pompiers professionnels de l’Ain est établi,
au titre de l'année  2021, dans l'ordre suivant :

n° 1 – Deregnaucourt Hugues 

Article 2 - Conformément à l'article R. 421-1 du code de justice administrative, le tribunal administratif compétent peut être
saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un délai de deux mois à compter de sa notification.

Article 3 – La  préfète de l’Ain et le président du conseil d’administration du service d’incendie et de secours de l’Ain sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs
de l'État dans le département.

Fait à Paris, le 1er février 2021

Pour le ministre et par délégation,
Le chef de service

Directeur des sapeurs-pompiers

Frédéric PAPET

Le président du conseil d’administration 
du service départemental d’incendie et de secours 

de l’Ain

Guy BILLOUDET

01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours de l’Ain - 01-2021-02-01-001 - Arrêté n°R2021/012 portant tableau annuel d'avancement au grade de
contrôleur général de sapeurs-pompiers professionnels de l’Ain 4



01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours

de l’Ain

01-2021-02-01-002

Arrêté préfectoral n°R 2021/013 modifiant la liste

départementale des représentants de l'administration et des

sapeurs-pompiers volontaires susceptibles d'être appelés à

siéger au conseil de discipline des sapeurs-pompiers

volontaires de l'Ain

Arrêté préfectoral n°R 2021/013 modifiant la liste départementale des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires susceptibles d'être appelés à siéger au

conseil de discipline des sapeurs-pompiers volontaires de l'Ain

01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours de l’Ain - 01-2021-02-01-002 - Arrêté préfectoral n°R 2021/013 modifiant la liste départementale des
représentants de l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des sapeurs-pompiers volontaires
de l'Ain

5



Direction Départementale
des Services d'Incendie et de Secours

N° R 2021/013
SAG/GDRV

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL
modifiant la liste départementale des représentants de l'administration

et des sapeurs-pompiers volontaires susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de
discipline des sapeurs-pompiers volontaires de l'Ain

La préfète de l’Ain
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de la sécurité intérieure, notamment les articles R723-39 à R723-44 ; 

VU l'arrêté  ministériel  du  29  novembre  2005  portant  organisation  du  conseil  de  discipline
départemental des sapeurs-pompiers volontaires ;

VU la  délibération  n°  169/2019  du  13  décembre  2019  relative  au  renouvellement  du  Conseil
d’administration et à la répartition des sièges ;

VU le procès-verbal de recensement des votes du 7 octobre relatif à l’élection des représentants des
communes au Conseil d’administration du SDIS ;

VU les procès-verbaux de recensement des votes du 7 et du 9 octobre 2020 relatifs à l’élection des
représentants des sapeurs-pompiers à la CATSIS et au CCDSPV ;

VU les procès-verbaux des élections des comités consultatifs communaux et intercommunaux des
sapeurs-pompiers volontaires consécutives aux renouvellements de conseils municipaux en date du
28 juin 2020 ;

CONSIDÉRANT les  procès-verbaux  d’élections  des  comités  consultatifs  communaux  et
intercommunaux des sapeurs-pompiers volontaires reçus au SDIS à la date de la rédaction du présent
arrêté ;

SUR PROPOSITION du Directeur départemental des Services d’incendie et de secours de l’Ain ;

ARRÊTE

Article     1     : La liste départementale des représentants de l'administration susceptibles d'être appelés à
siéger au conseil de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires de l'Ain (CDDSPV) est
fixée comme suit :

Collège des représentants du Département

M. Jean-Yves HÉDON
M. Philippe ÉMIN
Mme Muriel LUGA-GIRAUD
M. Marc PÉCHOUX
M. Romain DAUBIÉ
M. Jean-Pierre GAITET
M. Michel BRULHART
M. Walter MARTIN
M. Pierre LURIN
M. Damien ABAD
M. Charles de la VERPILLIÈRE
Mme Martine TABOURET
M. Christophe GREFFET
Mme Valérie GUYON

M. Roland BERNIGAUD
M. Christophe FORTIN
Mme Caroline TERRIER
Mme Nathalie BARDE
Mme Clotilde FOURNIER
M. Jean-Yves FLOCHON
Mme Marie-Christine CHAPEL
Mme Véronique BAUDE
Mme Carène TARDY
M. Daniel RAPHOZ
M. Henri CORMORÈCHE
Mme Annie MEURIAU
Mme Hélène CÉDILEAU
M. Guy LARMANJAT

01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours de l’Ain - 01-2021-02-01-002 - Arrêté préfectoral n°R 2021/013 modifiant la liste départementale des
représentants de l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des sapeurs-pompiers volontaires
de l'Ain

6



Collège des représentants des communes

M. Daniel GRAS
M. Patrice DUNAND
M. Marcel JACQUIN
M. Hubert BONNET
Mme Monique WIEL
M. Renaud DUMAY

M. Patrick CHAPEL
M. Jean-Pascal THOMASSET
M. Alain POIZAT
M. Serge BAL
M. Eric THOMAS

Article 2 :  La liste départementale des représentants des sapeurs-pompiers volontaires appartenant
au Corps départemental des sapeurs-pompiers (CDSP) de l'Ain susceptibles d'être appelés à siéger
au CDDSPV est fixée comme suit :

Membres de la CATSIS

Lieutenant Louis-Philippe SOARÈS
Lieutenant Christophe CURVAT
Adjudant Mickaël NEAU
Adjudant Pierre-Marie PILLOT
Adjudant-chef Christophe BREVET

Capitaine Xavier GUILLAUMARD
Lieutenant Philippe BRUN
Sergent Pierre PRÉVOT
Adjudante Katerina CHAPMAN
Adjudant Anthony LANERO

Membres du CCDSPV

Lieutenant David MACRI
Lieutenant Damien GUICHON
Infirmière lieutenante Carine LABORIER
Adjudant-chef Jérôme FAUSSURIER
Sergente Alexia MACREZ
Sergent Cédric CHERPAZ
Sapeure Sarah ROCHAIX

Capitaine Gérald GAUTHIER 
Lieutenant Bertrand GIROD
Infirmier capitaine Nicolas BURGAT
Adjudant-chef Yannick MARCHAND
Sergent-chef Jean-François BELLATON 
Caporal-chef Fabien ANSELMETTI
Sapeur Jacques COMTET

Article 3 :  Les grades des représentants des sapeurs-pompiers volontaires appartenant au CDSP
mentionnés à l’article 2, sont ceux détenus lors de leur élection à la CATSIS et au CCDSPV. Du fait
des changements de grade possibles, ceux-ci seront réactualisés lors de chaque tirage au sort.

Article 4 :  La liste départementale des représentants des sapeurs-pompiers volontaires appartenant
aux corps communaux et intercommunaux de l’Ain susceptibles d'être appelés à siéger au CDDSPV
est fixée dans le tableau en annexe.

Article 5 : Les grades des représentants des sapeurs-pompiers volontaires des corps communaux ou
intercommunaux  mentionnés  à  l’article 4,  sont  ceux  détenus  lors  de  leur  élection  aux  comités
consultatifs  communaux  et  intercommunaux  des  sapeurs-pompiers  volontaires.  Du  fait  des
changements de grade possibles, ceux-ci seront réactualisés lors de chaque tirage au sort.

Article 6 : L’arrêté n° R2020/081 du 10 décembre 2020 est abrogé.

Article  7 :  La  présente  décision  peut  faire  l’objet,  dans  le  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa
notification, d’un recours contentieux devant le tribunal administratif  de Lyon 184, rue Duguesclin -
69433 Lyon Cedex 03. Le recours contentieux peut être déposé auprès des juridictions administratives
sur l’application internet “Télérecours  citoyens”, en suivant  les instructions disponibles sur le site :
"https://citoyens.telerecours.fr".

Article 8 : Madame la directrice de cabinet du préfet, monsieur le président du conseil d’administration
du SDIS et monsieur le directeur départemental des services d'incendie et de secours sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture et du SDIS.

Bourg-en-Bresse, le 1er février 2021

La Préfète,

Catherine SARLANDIE de LA ROBERTIE

01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours de l’Ain - 01-2021-02-01-002 - Arrêté préfectoral n°R 2021/013 modifiant la liste départementale des
représentants de l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des sapeurs-pompiers volontaires
de l'Ain

7



Annexe de l'arrêté n°R 2021/013 - page 1/5

Représentants des Comités consultatifs communaux
GROUPEMENT CPINI REPRESENTANTS GRADE COLLEGE

Groupement BRESSE BENY Caporal Arnaud DANANCIER Caporal Caporaux
Groupement BRESSE GORREVOD Caporal Christophe TORRES (cdc) Caporal Caporaux
Groupement BRESSE SAINT ANDRE LE BOUCHOUX Caporal Cyril GROBON Caporal Caporaux
Groupement BRESSE SIMANDRE SUR SURAN Caporal Daniel GALLIOT Caporal Caporaux
Groupement BRESSE BENY Caporal Denis GROSJEAN Caporal Caporaux
Groupement BRESSE CHAVEYRIAT Caporal Dorian CAZOIR Caporal Caporaux
Groupement BRESSE CHAVEYRIAT Caporal Eric BERGER Caporal Caporaux
Groupement BRESSE SIMANDRE SUR SURAN Caporal Eric CHEVALIER Caporal Caporaux
Groupement BRESSE SAINT DIDIER D’AUSSIAT Caporal Eric VALENTIN Caporal Caporaux
Groupement BRESSE SAINT ETIENNE DU BOIS Caporal Fabrice BUATHIER Caporal Caporaux
Groupement BRESSE GRIEGES Caporal Grégory SOLA Y ALONSO Caporal Caporaux
Groupement BRESSE SAINT MARTIN LE CHATEL Caporal Jean-Baptiste DEBOST Caporal Caporaux
Groupement BRESSE JAYAT Caporal Jérôme GOUX Caporal Caporaux
Groupement BRESSE MONTCET Caporal Johan MICHEL Caporal Caporaux
Groupement BRESSE CROTTET Caporal Jordan RAVINET Caporal Caporaux
Groupement BRESSE BUELLAS ST REMY Caporal Laurent GARNIER Caporal Caporaux
Groupement BRESSE SAINT JEAN SUR REYSSOUZE Caporal Lionel SOCHAY Caporal Caporaux
Groupement BRESSE CORMORANCHE SUR SAÔNE Caporal Nicolas COULON Caporal Caporaux
Groupement BRESSE BUELLAS ST REMY Caporal Olivier JAILLET Caporal Caporaux
Groupement BRESSE SIMANDRE SUR SURAN Caporal Olivier LIGNON (cdc) Caporal Caporaux
Groupement BRESSE MONTRACOL Caporal Pascal CIERNIEWSKI Caporal Caporaux
Groupement BRESSE GORREVOD Caporal Pascal PONT Caporal Caporaux
Groupement BRESSE JASSERON Caporal Patrice CORNUDET Caporal Caporaux
Groupement BRESSE CEYZERIAT Caporal Quentin JACQUES Caporal Caporaux
Groupement BRESSE REVONNAS Caporal Sébastien JOUNOT (cdc) Caporal Caporaux
Groupement BRESSE ARBIGNY/SERMOYER Caporal Vincent COLIN Caporal Caporaux
Groupement BRESSE SAINT BENIGNE Caporale Gwladys CHAMPANAY Caporal Caporaux
Groupement BRESSE GRIEGES Caporale Karine TISON Caporal Caporaux
Groupement BRESSE SAINT ANDRE LE BOUCHOUX Caporale Ludivine CHARENSOL Caporal Caporaux
Groupement BRESSE SAINT ETIENNE SUR CHALARONNE Caporale Marie-Josée MARTIN Caporal Caporaux
Groupement BRESSE REPLONGES Caporale Marine BONIN Caporal Caporaux
Groupement BRESSE CORMORANCHE SUR SAÔNE Caporale Marine PASSOT Caporal Caporaux
Groupement BRESSE CROTTET Caporale Pauline PERRAUD Caporal Caporaux
Groupement BRESSE BEAUPONT Caporale Sophie BERRY Caporal Caporaux
Groupement BRESSE CEYZERIAT Caporale Sylvie AUMAITRE Caporal Caporaux
Groupement BRESSE SAINT JEAN SUR REYSSOUZE Caporale Virginie RIGAUD (cdc) Caporal Caporaux
Groupement BUGEY SAINT SORLIN EN BUGEY Caporal Alexandre CHOSSAT Caporal Caporaux
Groupement BUGEY SAINT JEAN SUR LE VIEUX Caporal David LONGO Caporal Caporaux
Groupement BUGEY IZENAVE Caporal Jean-François BRUNET Caporal Caporaux
Groupement BUGEY BRENOD Caporal Léo MOIRET Caporal Caporaux
Groupement BUGEY SOUCLIN Caporal Philippe GAUDIMIER Caporal Caporaux
Groupement BUGEY GROSLEE SAINT-BENOIT Caporal Vincent MICHAILLE Caporal Caporaux
Groupement BUGEY GROSLEE SAINT-BENOIT Caporale Céline PEYSSON Caporal Caporaux
Groupement BUGEY SAINT JEAN SUR LE VIEUX Caporale Laurène CATHERIN Caporal Caporaux
Groupement BUGEY CERDON Caporale Maud MULTIN Caporal Caporaux
Groupement BUGEY GROSLEE SAINT-BENOIT Caporale Pauline PEYSSON Caporal Caporaux
Groupement BUGEY SAINT JEAN SUR LE VIEUX Caporale Rachelle COLLET Caporal Caporaux
Groupement DOMBES BANEINS Caporal Didier GIRARD Caporal Caporaux
Groupement DOMBES ARS SUR FORMANS Caporal Fabien ALLOIS Caporal Caporaux
Groupement DOMBES FARAMANS Caporal Hubert FOURNAND Caporal Caporaux
Groupement DOMBES RIGNIEUX LE FRANC Caporal Mickaël JUENET Caporal Caporaux
Groupement DOMBES ARS SUR FORMANS Caporal Patrick MONTRADE Caporal Caporaux
Groupement DOMBES BEYNOST Caporal Rémi MONDOLONI Caporal Caporaux
Groupement DOMBES CIVRIEUX Caporal Thierry NOYERIE Caporal Caporaux
Groupement MONTS-JURA CHARIX Caporal Adrien COLLETTA Caporal Caporaux
Groupement MONTS-JURA SERGY Caporal Corentin RINALDI Caporal Caporaux
Groupement MONTS-JURA INJOUX-GENISSIAT Caporal Jean-Marc DURAFFOURG Caporal Caporaux
Groupement MONTS-JURA MATAFELON-GRANGES Caporal Jordy SAVOYE Caporal Caporaux
Groupement MONTS-JURA BEARD-GEOVREISSIAT Caporal Patrick PERRET Caporal Caporaux
Groupement MONTS-JURA CROZET Caporale Laurie LACHAUX Caporal Caporaux
Groupement MONTS-JURA CROZET Caporale Séverine SAULNIER Caporal Caporaux
Groupement BRESSE FOISSIAT Caporal-chef Alexandre SAULNIER Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE SAINT BENIGNE Caporal-chef Bertrand PONCET Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE OZAN Caporal-chef Cédric GROSJEAN Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE CHEVROUX Caporal-chef Christian ROLLAND Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE ATTIGNAT Caporal-chef Christophe SOCHET Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE DOMPIERRE SUR VEYLE Caporal-chef Eric BONNAL Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE PERREX Caporal-chef Fabio RIBEIRO DE FREITAS Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE ARBIGNY/SERMOYER Caporal-chef Florian CZAPLICKI (cdc) Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE FOISSIAT Caporal-chef Francis ROUSSERO-ROGNOSA Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE CRUZILLES LES MEPILLATS Caporal-chef Frédéric FENOGLIO Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE TOSSIAT Caporal-chef Guillaume D’IZIDORO Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE SAINT DIDIER D’AUSSIAT Caporal-chef Hervé BEREZIAT Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE JASSERON Caporal-chef Hervé MATHIEU Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE REPLONGES Caporal-chef Jean-François GAFFIER Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE CORMOZ Caporal-chef Jean-Luc MONTMAIN Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE OZAN Caporal-chef Jean-Michel BOYAT Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE VANDEINS Caporal-chef Jean-Michel FONTAINE Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE CONDEISSIAT Caporal-chef Joël BUFFARD Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE SAINT MARTIN LE CHATEL Caporal-chef Josian SIMON Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE MARLIEUX ST GERMAIN Caporal-chef Judicaël HOAREAU Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE MALAFRETAZ Caporal-chef Laurent REBILLARD Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE MALAFRETAZ Caporal-chef Michel GIRARD Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE CIZE Caporal-chef Nicolas GUARNERI Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE SAINT CYR SUR MENTHON Caporal-chef Oddin AMARA Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE BEAUPONT Caporal-chef Olivier PERRIN Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE BAGE LE CHATEL Caporal-chef Pascal GUYOT Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE BEREZIAT Caporal-chef Patrice BARDAY Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE JASSERON Caporal-chef Roman MARECHAL Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE CRAS SUR REYSSOUZE Caporal-chef Sébastien BOUTON Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE CRUZILLES LES MEPILLATS Caporal-chef Simon GUILBERT Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE NIVIGNE ET SURAN Caporal-chef Stéphane CHARRETON Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE PERREX Caporal-chef Stéphane MORELLET Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE MONTRACOL Caporal-chef Yoan FAILLET Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE CRAS SUR REYSSOUZE Caporal-chef Yves REYNOUD Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE CERTINES Caporale-cheffe Anaïs MERLE Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE MARSONNAS Caporale-cheffe Emilie ZICKLER Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE SAINT ETIENNE SUR CHALARONNE Caporale-cheffe Estelle JULIAT Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE NIVIGNE ET SURAN Caporale-cheffe Karine OUSTRY Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE DOMPIERRE SUR VEYLE Caporale-cheffe Maryline BEAUDET Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE CERTINES Caporale-cheffe Noémie COURRIER Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE CIZE Caporale-cheffe Véronique DUCOS Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY CHAMPDOR-CORCELLES Caporal-chef Alexis GALANT Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY CHAMPDOR-CORCELLES Caporal-chef Anthony AUBERT Caporal-chef Caporaux

01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours de l’Ain - 01-2021-02-01-002 - Arrêté préfectoral n°R 2021/013 modifiant la liste départementale des
représentants de l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des sapeurs-pompiers volontaires
de l'Ain

8



Annexe de l'arrêté n°R 2021/013 - page 2/5

GROUPEMENT CPINI REPRESENTANTS GRADE COLLEGE
Groupement BUGEY AMBRONAY Caporal-chef Anthony BONOD Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY SAULT BRENAZ Caporal-chef Antoine FILIPPONE Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY CHAMPDOR-CORCELLES Caporal-chef Christophe AUBERTIN (cdc) Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY SAULT BRENAZ Caporal-chef Christophe BROSSUT Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY VILLEBOIS Caporal-chef Cyril THEVENET Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY SOUCLIN Caporal-chef Didier CHAUVET (cdc) Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY VILLEBOIS Caporal-chef Eric COUARD Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY BRENS Caporal-chef Eric GACHE Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY CHATEAU GAILLARD Caporal-chef Frédéric PERRUCHON Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY PARVES ET NATTAGES Caporal-chef Frédéric VUILLEMIN (cdc) Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY ORDONNAZ Caporal-chef Gérald LARACINE (cdc) Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY CHATEAU GAILLARD Caporal-chef Jérémy JASPARD Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY PARVES ET NATTAGES Caporal-chef Julien BIJOT Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY AMBRONAY Caporal-chef Michaël FAVRE Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY VAUX EN BUGEY Caporal-chef Michel POMATHIOD Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY SAINT MARTIN DU MONT Caporal-chef Régis BACH Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY VAUX EN BUGEY Caporal-chef Sébastien NIQUE Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY VILLEBOIS Caporal-chef Sylvain CARFI Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY BRENOD Caporale-cheffe Anne ESPERANCE Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY GROSLEE SAINT-BENOIT Caporale-cheffe Coralie PERRIER Caporal-chef Caporaux
Groupement BUGEY BRENS Caporale-cheffe Marjorie PEPIN (cdc) Caporal-chef Caporaux
Groupement DOMBES SAINT MAURICE DE BEYNOST Caporal-chef Aurélien MOINS Caporal-chef Caporaux
Groupement DOMBES BEYNOST Caporal-chef Cédric DAVID Caporal-chef Caporaux
Groupement DOMBES NEYRON Caporal-chef Christophe CHOBY Caporal-chef Caporaux
Groupement DOMBES SAVIGNEUX Caporal-chef Fabien DESBATS Caporal-chef Caporaux
Groupement DOMBES BANEINS Caporal-chef Fabrice CURTIL Caporal-chef Caporaux
Groupement DOMBES CHANEINS Caporal-chef Gérard THELISSON Caporal-chef Caporaux
Groupement DOMBES NEYRON Caporal-chef Julien JAUDAUX Caporal-chef Caporaux
Groupement DOMBES CIVRIEUX Caporal-chef Marc MORIN Caporal-chef Caporaux
Groupement DOMBES CHANEINS Caporal-chef Matthieu DURAND Caporal-chef Caporaux
Groupement DOMBES RIGNIEUX LE FRANC Caporale-cheffe Mélanie GOBET Caporal-chef Caporaux
Groupement MONTS-JURA CHARIX Caporal-chef Christian MENINELLI Caporal-chef Caporaux
Groupement MONTS-JURA VERSONNEX Caporal-chef Didier HUBERT Caporal-chef Caporaux
Groupement MONTS-JURA INJOUX-GENISSIAT Caporal-chef Jean-Baptiste NEYRET Caporal-chef Caporaux
Groupement MONTS-JURA MATAFELON-GRANGES Caporal-chef Julien OLIVIER Caporal-chef Caporaux
Groupement MONTS-JURA ORNEX Caporale-cheffe Catherine GROBET Caporal-chef Caporaux
Groupement BRESSE TOSSIAT Lieutenant Anthony DURAFFOURD (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE SAINT BENIGNE Lieutenant Christian PERDRIX (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE DOMPIERRE SUR VEYLE Lieutenant Daniel CHOSSAT (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE NIVIGNE ET SURAN Lieutenant David BONNIER (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE REPLONGES Lieutenant Franck MOREL (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE CORMORANCHE SUR SAÔNE Lieutenant Frédéric CHAPUIS (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE CHAVEYRIAT Lieutenant Gilles THEVENARD (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE CRAS SUR REYSSOUZE Lieutenant Jean-Pierre BREVET (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE SULIGNAT Lieutenant Jérôme VAUCHER Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE MONTRACOL Lieutenant Lionel SONNERY (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE VANDEINS Lieutenant Roland FRACHET (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE BIZIAT Lieutenant Séraphin GOMES (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE LESCHEROUX Lieutenant Tanguy MOREL Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE BAGE LE CHATEL Lieutenant Thierry RION (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE SULIGNAT Lieutenant Vincent JARNET (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BUGEY SAULT BRENAZ Lieutenant Christophe BERTAGNA (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BUGEY AMBRONAY Lieutenant Frédéric BUFFET (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BUGEY SAINT SORLIN EN BUGEY Lieutenant Frédéric DESCHACHT (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BUGEY VILLEBOIS Lieutenant Gilles THEVENET (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BUGEY CHATEAU GAILLARD Lieutenant Jean-Luc FAVIER (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BUGEY LEYMENT Lieutenant Loïc COUDRIN Lieutenant Officiers
Groupement BUGEY SAINT JEAN SUR LE VIEUX Lieutenant Michaël BULLIFFON (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement DOMBES BANEINS Lieutenant Bernard RAYMOND (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement DOMBES NEYRON Lieutenant Georges BARTOLINI (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement DOMBES SAINT MAURICE DE BEYNOST Lieutenant Jean-Luc MILLET (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement DOMBES BEYNOST Lieutenant Thierry SAUVE (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement DOMBES CIVRIEUX Lieutenant Yves CHARVOLIN (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement MONTS-JURA VERSONNEX Lieutenant Christophe REVILLOUD (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement MONTS-JURA BEARD-GEOVREISSIAT Lieutenant Guy FLEURY (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement MONTS-JURA INJOUX-GENISSIAT Lieutenant Joël PRUDHOMME (cdc) Lieutenant Officiers
Groupement BRESSE SULIGNAT Sapeur de 1ère classe Adrien FOULETIER Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE REPLONGES Sapeur de 1ère classe Alexandre GRANGER Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE BUELLAS ST REMY Sapeur de 1ère classe Anthony PERROUD Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE MONTCET Sapeur de 1ère classe Arnaud DUVERMY Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE PERREX Sapeur de 1ère classe Benoît GELE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT ANDRE LE BOUCHOUX Sapeur de 1ère classe Charles BALDIT Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE ATTIGNAT Sapeur de 1ère classe Clément BOBILLET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE GORREVOD Sapeur de 1ère classe Clément LIMONET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE FOISSIAT Sapeur de 1ère classe Cyril JOSSERAND Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE OZAN Sapeur de 1ère classe Damien PAQUET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE JAYAT Sapeur de 1ère classe David CHAVANEL (cdc) Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE JAYAT Sapeur de 1ère classe David JUILLET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE LESCHEROUX Sapeur de 1ère classe David ROZAND Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE MONTRACOL Sapeur de 1ère classe Didier BASTIDE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT ETIENNE SUR CHALARONNE Sapeur de 1ère classe Dominique LACROIX Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE REPLONGES Sapeur de 1ère classe Eric MONTERRAT Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CORMORANCHE SUR SAÔNE Sapeur de 1ère classe Esteban MOUROUX Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT DIDIER D’AUSSIAT Sapeur de 1ère classe Florent DUCROZET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CRUZILLES LES MEPILLATS Sapeur de 1ère classe Florent DUFOUR Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CEYZERIAT Sapeur de 1ère classe Frédéric TERMINAL Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CROTTET Sapeur de 1ère classe Gaël BERNADON Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE BUELLAS ST REMY Sapeur de 1ère classe Gontran DOUILLON Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CHAVEYRIAT Sapeur de 1ère classe Grégory PECHAUD Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE LAIZ Sapeur de 1ère classe Guillaume ALBAN Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE VANDEINS Sapeur de 1ère classe Guillaume ANTOINET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE BAGE LE CHATEL Sapeur de 1ère classe Guillaume DUROCHAT Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE REVONNAS Sapeur de 1ère classe Hervé BERGER Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE FOISSIAT Sapeur de 1ère classe Jean-Michel GUILLEMOT Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT ETIENNE DU BOIS Sapeur de 1ère classe Jérôme JANTET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE OZAN Sapeur de 1ère classe Julien BARANI Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT MARTIN LE CHATEL Sapeur de 1ère classe Julien DEPRET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CORMOZ Sapeur de 1ère classe Julien SERVE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE MONTCET Sapeur de 1ère classe Lilian MOUTON Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT BENIGNE Sapeur de 1ère classe Loïc GERAY Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE ARBIGNY/SERMOYER Sapeur de 1ère classe Lucas DERAMOUDT Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CONDEISSIAT Sapeur de 1ère classe Lucas POUCHOULIN Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE NIVIGNE ET SURAN Sapeur de 1ère classe Lucien MEUZY Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE BEREZIAT Sapeur de 1ère classe Mathieu TORRES Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT CYR SUR MENTHON Sapeur de 1ère classe Michel MURER Sapeur 1ère classe Sapeurs

01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours de l’Ain - 01-2021-02-01-002 - Arrêté préfectoral n°R 2021/013 modifiant la liste départementale des
représentants de l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des sapeurs-pompiers volontaires
de l'Ain

9



Annexe de l'arrêté n°R 2021/013 - page 3/5

GROUPEMENT CPINI REPRESENTANTS GRADE COLLEGE
Groupement BRESSE ARBIGNY/SERMOYER Sapeur de 1ère classe Nicolas FATTIER Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CORMOZ Sapeur de 1ère classe Olivier FERRIER Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE MARLIEUX ST GERMAIN Sapeur de 1ère classe Paolo CUSMANO Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT ETIENNE SUR CHALARONNE Sapeur de 1ère classe Philippe VOLLET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE MARSONNAS Sapeur de 1ère classe Quentin BONNIN Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT ANDRE LE BOUCHOUX Sapeur de 1ère classe Rémi LE PAGE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE ARBIGNY/SERMOYER Sapeur de 1ère classe Renaud DUBOIS Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT DIDIER D’AUSSIAT Sapeur de 1ère classe Sébastien FERRAND Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT DIDIER D’AUSSIAT Sapeur de 1ère classe Sébastien JACQUILLET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE BAGE LE CHATEL Sapeur de 1ère classe Sébastien LUKASCZYK Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE NIVIGNE ET SURAN Sapeur de 1ère classe Simon POLLET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE BENY Sapeur de 1ère classe Stéphane ARGAUD Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT JEAN SUR REYSSOUZE Sapeur de 1ère classe Thomas BERTHAUD Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CORMORANCHE SUR SAÔNE Sapeur de 1ère classe Xavier LAILE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE MONTCET Sapeur de 1ère classe Yann DUTHY Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE MARLIEUX ST GERMAIN Sapeur de 1ère classeYannick BRIAND Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SULIGNAT Sapeure de 1ère classe Agnès MANOUKIAN Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE BIZIAT Sapeure de 1ère classe Aurélie BAGNE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE BEAUPONT Sapeure de 1ère classe Charlotte POMAT Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE JAYAT Sapeure de 1ère classe Claire SMARDZ-DARNIOT Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT CYR SUR MENTHON Sapeure de 1ère classe Corinne MOREL Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT DIDIER D’AUSSIAT Sapeure de 1ère classe Jessika JACQUET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CEYZERIAT Sapeure de 1ère classe Justine TEMPORAL Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT BENIGNE Sapeure de 1ère classe Kassandra PACOUD Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CERTINES Sapeure de 1ère classe Laure BELFY Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE LESCHEROUX Sapeure de 1ère classe Léonie PIROUX Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE MONTRACOL Sapeure de 1ère classe Magali MARTINEZ Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE SAINT MARTIN LE CHATEL Sapeure de 1ère classe Mathilde TRUCHET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE LESCHEROUX Sapeure de 1ère classe Pauline MEUNIER Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE MARSONNAS Sapeure de 1ère classe Péroline BEREYZIAT Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CRUZILLES LES MEPILLATS Sapeure de 1ère classe Sophie BICHAKJIAN Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE MARSONNAS Sapeure de 1ère classe Tiphaine SIMORRE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY SAINT JEAN SUR LE VIEUX Sapeur de 1ère classe Alexie MONNIER Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY SAINT SORLIN EN BUGEY Sapeur de 1ère classe Baptiste BERTRAND Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY VILLEBOIS Sapeur de 1ère classe Benoît ASCIUTTO Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY VILLEBOIS Sapeur de 1ère classe Clément CHARY Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY SAINT MARTIN DU MONT Sapeur de 1ère classe Corentin BENECH’ Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY AMBRONAY Sapeur de 1ère classe Corentin BUFFET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY SAULT BRENAZ Sapeur de 1ère classe Cyril FOUGERAY Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY AMBRONAY Sapeur de 1ère classe Enzo FOUQUET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY CHATEAU GAILLARD Sapeur de 1ère classe Florent BLANCHOT Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY SAULT BRENAZ Sapeur de 1ère classe Franck THEROUE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY VAUX EN BUGEY Sapeur de 1ère classe Frédéric BEIGNER Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY VAUX EN BUGEY Sapeur de 1ère classe Guillaume REY Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY CHAMPDOR-CORCELLES Sapeur de 1ère classe Julien BALLAND Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY CHATEAU GAILLARD Sapeur de 1ère classe Lilian LIGONNET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY ORDONNAZ Sapeur de 1ère classe Olivier LARACINE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY GROSLEE SAINT-BENOIT Sapeur de 1ère classe Sébastien BLANC Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY CHAMPDOR-CORCELLES Sapeur de 1ère classe Sébastien BRIOT Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY SOUCLIN Sapeur de 1ère classe Stéphane CULAS Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY PARVES ET NATTAGES Sapeur de 1ère classe Vincent BECQUIE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY SAINT MARTIN DU MONT Sapeure de 1ère classe Enora BENECH’ Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY CERDON Sapeure de 1ère classe Laura MULTIN Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY SAINT SORLIN EN BUGEY Sapeure de 1ère classe Lauriane VALENTIN Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BUGEY ORDONNAZ Sapeure de 1ère classe Nadège NAMBOTIN Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement DOMBES SAINT MAURICE DE BEYNOST Sapeur de 1ère classe David MAURE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement DOMBES SAVIGNEUX Sapeur de 1ère classe Didier SELLA-GAUDIN Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement DOMBES RIGNIEUX LE FRANC Sapeur de 1ère classe Dominique BRAILLON Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement DOMBES VILLIEU LOYES MOLLON Sapeur de 1ère classe Enguerrand MEREAU Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement DOMBES SAVIGNEUX Sapeur de 1ère classe Joël DEBLED Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement DOMBES BEYNOST Sapeur de 1ère classe Julien REBOUL Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement DOMBES BEYNOST Sapeur de 1ère classe Loïc SOULIER Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement DOMBES NEYRON Sapeur de 1ère classe Mathieu TONDU Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement DOMBES VILLIEU LOYES MOLLON Sapeur de 1ère classe Sébastien VUILLOD Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement DOMBES CHANEINS Sapeur de 1ère classe Thierry GERBET Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement DOMBES SAINT MAURICE DE BEYNOST Sapeure de 1ère classe Aurélia LEGALLAIS Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement MONTS-JURA CHARIX Sapeur de 1ère classe Alexandre COLOMB Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement MONTS-JURA MATAFELON-GRANGES Sapeur de 1ère classe Arnaud CHAPON Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement MONTS-JURA ORNEX Sapeur de 1ère classe Bastien GASCARD Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement MONTS-JURA OUTRIAZ Sapeur de 1ère classe Kevin CHEVILLON Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement MONTS-JURA OUTRIAZ Sapeur de 1ère classe Nicolas DEZECACHE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement MONTS-JURA VERSONNEX Sapeur de 1ère classe Pierre MARTIN Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement MONTS-JURA SAINT GENIS POUILLY Sapeur de 1ère classe Quentin CREUX Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement MONTS-JURA BEARD-GEOVREISSIAT Sapeur de 1ère classe Yohan GINDRE Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement MONTS-JURA INJOUX-GENISSIAT Sapeure de 1ère classe Aurélie JORON Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement MONTS-JURA CROZET Sapeure de 1ère classe Delphine ECUVILLON Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement MONTS-JURA SERGY Sapeure de 1ère classe Lydie RUFFINONI Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement MONTS-JURA SAINT GENIS POUILLY Sapeure de 1ère classe Manon BUISSON Sapeur 1ère classe Sapeurs
Groupement BRESSE CERTINES Adjudant Axel THOMAS Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE ATTIGNAT Adjudant Bruno CHANEL Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE SULIGNAT Adjudant Christophe GUERIN Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE LAIZ Adjudant Eric GIGANTE Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE MONTRACOL Adjudant Francis ANTOINE Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE MONTCET Adjudant Franck MOISSON (cdc) Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT ANDRE LE BOUCHOUX Adjudant Frédéric DESPIERRES Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT JEAN SUR REYSSOUZE Adjudant Frédéric DURAND Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE GRIEGES Adjudant Frédéric LAMIRAL Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE CRUZILLES LES MEPILLATS Adjudant Grégory DUSSAUGE Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE SIMANDRE SUR SURAN Adjudant Jean-Michel PERDRIX Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE LESCHEROUX Adjudant Jérôme CHATEL Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE BUELLAS ST REMY Adjudant Ludovic MOREL DIT BREAUREGARD (cdc) Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE SULIGNAT Adjudant Michel PERRAUD Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE CEYZERIAT Adjudant Nicolas PARIS (cdc) Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE MALAFRETAZ Adjudant Patrick VERNOUX (cdc) Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE BIZIAT Adjudant Pierre VILLIER Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE CONDEISSIAT Adjudant Sébastien BELOUZARD (cdc) Adjudant Sous-officiers
Groupement BUGEY SAULT BRENAZ Adjudant Gérald MURRY Adjudant Sous-officiers
Groupement BUGEY SAINT MARTIN DU MONT Adjudant Jérôme PLANCON Adjudant Sous-officiers
Groupement BUGEY CERDON Adjudant Patrick MULTIN (cdc) Adjudant Sous-officiers
Groupement BUGEY SAINT JEAN SUR LE VIEUX Adjudant Yves BULLIFFON Adjudant Sous-officiers
Groupement DOMBES BANEINS Adjudant Aurélien RAYMOND Adjudant Sous-officiers
Groupement DOMBES VILLIEU LOYES MOLLON Adjudant Christophe FAFOURNAUX Adjudant Sous-officiers
Groupement DOMBES NEYRON Adjudant Joris CASTELLA Adjudant Sous-officiers
Groupement DOMBES RIGNIEUX LE FRANC Adjudant Julien-Vincent CIVIDIN Adjudant Sous-officiers
Groupement DOMBES ARS SUR FORMANS Adjudant Pierre MEUT Adjudant Sous-officiers

01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours de l’Ain - 01-2021-02-01-002 - Arrêté préfectoral n°R 2021/013 modifiant la liste départementale des
représentants de l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des sapeurs-pompiers volontaires
de l'Ain

10



Annexe de l'arrêté n°R 2021/013 - page 4/5

GROUPEMENT CPINI REPRESENTANTS GRADE COLLEGE
Groupement DOMBES FARAMANS Adjudant Sébastien PAYE (cdc) Adjudant Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA MATAFELON-GRANGES Adjudant Christophe BONNET Adjudant Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA CROZET Adjudant Didier RATAJCZAK (cdc) Adjudant Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA CORBONOD Adjudant Didier TRAVAIL (cdc) Adjudant Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA SERGY Adjudant Fabien COLAS (cdc) Adjudant Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA BEARD-GEOVREISSIAT Adjudant Fabrice GINDRE Adjudant Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA ORNEX Adjudant Johan HERRING (cdc) Adjudant Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA SAINT GENIS POUILLY Adjudant Matthieu WALDVOGEL (cdc) Adjudant Sous-officiers
Groupement BRESSE TOSSIAT Adjudant-chef Alain DERUDET Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE REVONNAS Adjudant-chef Bertrand RONGIER Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CERTINES Adjudant-chef Didier MERLE (cdc) Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE DOMPIERRE SUR VEYLE Adjudant-chef Dominique BOULIVAN Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE NIVIGNE ET SURAN Adjudant-chef Dominique POLLET Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CROTTET Adjudant-chef Emmanuel DAIM (cdc) Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE GRIEGES Adjudant-chef Eric LIVET (cdc) Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CROTTET Adjudant-chef Fabrice DIOT Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CORMORANCHE SUR SAÔNE Adjudant-chef Franck DARBON Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE LESCHEROUX Adjudant-chef Frédéric LAPOINTE (cdc) Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE JASSERON Adjudant-chef Grégory SIMONIN Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CIZE Adjudant-chef Hervé BALCONI (cdc) Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE MONTCET Adjudant-chef John BUTHOD Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CORMORANCHE SUR SAÔNE Adjudant-chef Mickaël BERGERON Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE MALAFRETAZ Adjudant-chef Nicolas DAUJAT Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CIZE Adjudant-chef Raphaël REY Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CERTINES Adjudant-chef Romain CUISINIER Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT ANDRE LE BOUCHOUX Adjudant-chef Stéphane ANTOINET (cdc) Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE MEZERIAT Adjudant-chef Thierry DESMARIS (cdc) Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE REPLONGES Adjudant-chef Yannick GOUJON Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY VAUX EN BUGEY Adjudant-chef Anthony YNNA (cdc) Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY VILLEBOIS Adjudant-chef Cédric GIREAU Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY LEYMENT Adjudant-chef Frédéric BLAYON (cdc) Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY CHATEAU GAILLARD Adjudant-chef Olivier PLONCARD Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY SAINT MARTIN DU MONT Adjudant-chef Patrice ROY Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY SAINT SORLIN EN BUGEY Adjudant-chef Sébastien BERTRAND Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY SAULT BRENAZ Adjudant-chef Thierry TONDEUR Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES FARAMANS Adjudant-chef Lionel GRIMAND Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES VILLENEUVE Adjudant-chef Pascal PIAZZA (cdc) Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES CHANEINS Adjudant-chef Thierry DUPERRET (cdc) Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA CROZET Adjudant-chef David BAGUET Adjudant-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT NIZIER LE DESERT Sergent Alain BAILLIVY (cdc) Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE CORMOZ Sergent Anthony PERRIN Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE CHEVROUX Sergent Bruno FERRAND Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE CRAS SUR REYSSOUZE Sergent Cédric MOREL DIT BEAUREGARD Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE CERTINES Sergent Christophe BELFY Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE BIZIAT Sergent Christophe BROYER Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT ANDRE LE BOUCHOUX Sergent Christophe JOLIVET Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE VANDEINS Sergent Christophe MOINE Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE MARSONNAS Sergent Clément ANTOINET Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE BEAUPONT Sergent Cyril MOREL Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE GRIEGES Sergent David FOURNIER Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE BEREZIAT Sergent Dominique BOYAT (cdc) Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE BEAUPONT Sergent Dominique THIELLAND (cdc) Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE JASSERON Sergent Eric CREUZET (cdc) Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT JEAN SUR REYSSOUZE Sergent Eric FAVIER Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE ATTIGNAT Sergent Eric LAURENT Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE TOSSIAT Sergent Eric REYNAUD Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE CROTTET Sergent Fabien DIOT Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT MARTIN LE CHATEL Sergent Franck PAGNEUX Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE OZAN Sergent François BOURDON Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE BENY Sergent François PONTHUS Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT ANDRE LE BOUCHOUX Sergent Gaël PREVOST Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE LESCHEROUX Sergent Gilles MERCIER Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE CHAVEYRIAT Sergent Jean-Claude PECHAUD Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE BEAUPONT Sergent Jean-Luc BOUVARD Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE ARBIGNY/SERMOYER Sergent Jérôme DUPARAY Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT DIDIER D’AUSSIAT Sergent Michaël COLAS (cdc) Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE NIVIGNE ET SURAN Sergent Michel CHALON Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE ARBIGNY/SERMOYER Sergent Michel COLIN Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT DIDIER D’AUSSIAT Sergent Michel SOCHAY Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE LESCHEROUX Sergent Pascal MEUNIER Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE MALAFRETAZ Sergent Patrick PERRET Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE ATTIGNAT Sergent Philippe VALETTE Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE CORMOZ Sergent Stéphane LAURENT Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT DIDIER D’AUSSIAT Sergent Thierry TRIPOZ Sergent Sous-officiers
Groupement BRESSE LAIZ Sergent Yohan GUERNION (cdc) Sergent Sous-officiers
Groupement BUGEY BRENOD Sergent André PERNOUD (cdc) Sergent Sous-officiers
Groupement BUGEY PARVES ET NATTAGES Sergent David PRIMATESTA Sergent Sous-officiers
Groupement BUGEY LEYMENT Sergent Jérôme TREMBLAY Sergent Sous-officiers
Groupement BUGEY BRENOD Sergent Michaël PAUGET Sergent Sous-officiers
Groupement BUGEY SAINT MARTIN DU MONT Sergent Nicolas ANDRIEUX Sergent Sous-officiers
Groupement BUGEY CHAMPDOR-CORCELLES Sergent Régis RIVAT Sergent Sous-officiers
Groupement BUGEY BRENOD Sergent Simon CARRIER Sergent Sous-officiers
Groupement BUGEY GROSLEE SAINT-BENOIT Sergent Stéphane BIGOT (cdc) Sergent Sous-officiers
Groupement BUGEY SAINT JEAN SUR LE VIEUX Sergent Sylvain BUISSON Sergent Sous-officiers
Groupement BUGEY CHAMPDOR-CORCELLES Sergent Yannick GUILLOT Sergent Sous-officiers
Groupement DOMBES VILLIEU LOYES MOLLON Sergent Cédric MANDON (cdc) Sergent Sous-officiers
Groupement DOMBES SAINT MAURICE DE BEYNOST Sergent Daniel ROSIQUE Sergent Sous-officiers
Groupement DOMBES CHANEINS Sergent Dimitri DUPERRET Sergent Sous-officiers
Groupement DOMBES FARAMANS Sergent Jérôme REVERDY Sergent Sous-officiers
Groupement DOMBES BEYNOST Sergent Olivier PEJOT Sergent Sous-officiers
Groupement DOMBES SAINT MAURICE DE BEYNOST Sergent Romain GAILLARD Sergent Sous-officiers
Groupement DOMBES RIGNIEUX LE FRANC Sergent Sébastien FLAMIN (cdc) Sergent Sous-officiers
Groupement DOMBES NEYRON Sergent Yves OLIVIER Sergent Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA MATAFELON-GRANGES Sergent Aurélien SAVOYE Sergent Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA SERGY Sergent Eddy LHOMMEL Sergent Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA SAINT GENIS POUILLY Sergent Grégoire BAUD Sergent Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA BRION Sergent Grégory VINCELLE (cdc) Sergent Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA ORNEX Sergent Laurent JUTIN Sergent Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA VERSONNEX Sergent Nicolas GYRARD Sergent Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA OUTRIAZ Sergent Patrice SAVEY Sergent Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA CORBONOD Sergent Pierre DA SILVA Sergent Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA SERGY Sergent Thomas BARTH Sergent Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA MATAFELON-GRANGES Sergent Vincent PERNET Sergent Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA VERSONNEX Sergente Elisabetta MARELLI Sergent Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA MATAFELON-GRANGES Sergente Elodie MIGNON Sergent Sous-officiers

01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours de l’Ain - 01-2021-02-01-002 - Arrêté préfectoral n°R 2021/013 modifiant la liste départementale des
représentants de l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des sapeurs-pompiers volontaires
de l'Ain

11



Annexe de l'arrêté n°R 2021/013 - page 5/5

GROUPEMENT CPINI REPRESENTANTS GRADE COLLEGE
Groupement BRESSE SAINT CYR SUR MENTHON Sergent-chef Cédric CARRIAS (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE PERREX Sergent-chef Cédric RABUEL (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CEYZERIAT Sergent-chef Christophe JACQUES Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE FOISSIAT Sergent-chef Christophe POUSSET Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT ETIENNE DU BOIS Sergent-chef Cyril DUBUS (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE REPLONGES Sergent-chef David AULEN Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT BENIGNE Sergent-chef Denis PERDRIX Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CROTTET Sergent-chef Didier LARTAUX Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE PERREX Sergent-chef Eddy MATHON Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE MALAFRETAZ Sergent-chef Eric JANODY Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE FOISSIAT Sergent-chef Eric LUZY (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE BAGE LE CHATEL Sergent-chef Franck GAUTHIER Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CORMORANCHE SUR SAÔNE Sergent-chef François PASSOT Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE MARSONNAS Sergent-chef Frédéric CHANEL (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE BENY Sergent-chef Grégory SEREUSE (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE FOISSIAT Sergent-chef Hervé GIROUD Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE SIMANDRE SUR SURAN Sergent-chef Hervé ROLLAND Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE MARLIEUX ST GERMAIN Sergent-chef Jean-Charles ALCAIDE (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CORMOZ Sergent-chef Jean-Claude PRABEL (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CONDEISSIAT Sergent-chef Jérôme TUFEL Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CRAS SUR REYSSOUZE Sergent-chef Julien BONNE Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE GRIEGES Sergent-chef Laurent BERRY Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE BAGE LE CHATEL Sergent-chef Lionel DUROCHAT Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE REYSSOUZE Sergent-chef Ludovic CLAIR (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT ETIENNE DU BOIS Sergent-chef Marc BULIN Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT MARTIN LE CHATEL Sergent-chef Matthieu REVOL (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE ATTIGNAT Sergent-chef Maxime GUICHARDANT (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT CYR SUR MENTHON Sergent-chef Nicolas JUILLARD Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE SAINT ETIENNE SUR CHALARONNE Sergent-chef Nicolas MARTIN (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE OZAN Sergent-chef Olivier BERRY (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CHEVROUX Sergent-chef Patrice PANCHOT (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE MONTRACOL Sergent-chef Régis PIERRON Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE REPLONGES Sergent-chef Steven JACQUOT Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE MARSONNAS Sergent-chef Thierry CAVILLON Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE CORMORANCHE SUR SAÔNE Sergent-chef Yann LECKHEHAL Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BRESSE LAIZ Sergente-cheffe Marilyn MARIN Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY CHATEAU GAILLARD Sergent-chef Arnaud YNNA Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY IZENAVE Sergent-chef Christophe PELLISSON Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY AMBRONAY Sergent-chef Damien MATHIEU Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY SAINT JEAN SUR LE VIEUX Sergent-chef Jean ROSSI Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY SAINT MARTIN DU MONT Sergent-chef Jonathan DESGRAND Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY SAINT MARTIN DU MONT Sergent-chef Julien DESMARIS (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY NEUVILLE SUR AIN Sergent-chef Laurent BALLANDRIN (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY VAUX EN BUGEY Sergent-chef Luis MARTINS Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY SAINT SORLIN EN BUGEY Sergent-chef Pascal JOFFRAUD Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY SAULT BRENAZ Sergent-chef Pascal MACON Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY IZENAVE Sergent-chef Philippe VITAL (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY AMBRONAY Sergent-chef Thibault ACQUIER Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY SAINT MARTIN DU MONT Sergente-cheffe Amandine DESGRAND Sergent-chef Sous-officiers
Groupement BUGEY SAINT SORLIN EN BUGEY Sergente-cheffe Estelle VOIRET Sergent-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES NEYRON Sergent-chef Benjamin SCHMITTER Sergent-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES BANEINS Sergent-chef Christophe ROZIER Sergent-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES BEYNOST Sergent-chef Frédéric DARQUE Sergent-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES VILLIEU LOYES MOLLON Sergent-chef Jonathan CARTELLE Sergent-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES CHANEINS Sergent-chef Ludovic GONIN Sergent-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES SAVIGNEUX Sergent-chef Nicolas JAMET (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES BANEINS Sergent-chef Stéphane QUENTIN Sergent-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES ARS SUR FORMANS Sergent-chef Vincent MOREL Sergent-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES CIVRIEUX Sergente-cheffe Marielle STIVAL Sergent-chef Sous-officiers
Groupement DOMBES VILLIEU LOYES MOLLON Sergente-cheffe Valérie FAURE Sergent-chef Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA MATAFELON-GRANGES Sergent-chef Anthony BARRAULT (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA BEARD-GEOVREISSIAT Sergent-chef Fabrice BLACK Sergent-chef Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA CHARIX Sergent-chef Guillaume BONNY (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA OUTRIAZ Sergent-chef José MACIEL (cdc) Sergent-chef Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA SERGY Sergent-chef Julien DAVID Sergent-chef Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA INJOUX-GENISSIAT Sergent-chef Paul BALSEM Sergent-chef Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA INJOUX-GENISSIAT Sergent-chef Sébastien ROSA Sergent-chef Sous-officiers
Groupement MONTS-JURA SAINT GENIS POUILLY Sergent-chef Yohann ALOCCI Sergent-chef Sous-officiers

01_SDIS_Service départemental d’incendie et de secours de l’Ain - 01-2021-02-01-002 - Arrêté préfectoral n°R 2021/013 modifiant la liste départementale des
représentants de l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des sapeurs-pompiers volontaires
de l'Ain

12



01_UDDIRECCTE_Unité départementale de la Direction

régionale des entreprises, de la concurrence, de la

consommation, du travail et de l'emploi de l'Ain

01-2021-01-13-004

Arrêté portant renouvellement automatique d'agrément

 d'un organisme de services à la personne

N° SAP478161144

A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET

HANDICAPES

01_UDDIRECCTE_Unité départementale de la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de l'Ain -
01-2021-01-13-004 - Arrêté portant renouvellement automatique d'agrément
 d'un organisme de services à la personne
N° SAP478161144
A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET HANDICAPES

13



1/2 

 

      

      

 

                      

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI D' AUVERGNE-RHÔNE-

ALPES 
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DE L'AIN 

 

Arrêté portant renouvellement automatique d'agrément 

 d'un organisme de services à la personne 

N° SAP478161144 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.7232-1 à R.7232-11 et  D.7231-1 ; 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail ; 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le[A compléter par l'UD] , par Monsieur Dominique 

VARLET en qualité de Gérant ; 

Vu l'agrément en date du 22 janvier 2016 à l'organisme A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET 

HANDICAPES ; 

 

Vu le certificat délivré le 18 décembre 2020 par AFNOR Certification, 

 

La préfète de l'Ain 

Arrête : 

Article 1
er
 

 

L'agrément de l'organisme A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET HANDICAPES, dont 

l'établissement principal est situé 104, boulevard Édouard Hérriot 01440 VIRIAT est accordé pour une durée de 

cinq ans à compter du 13 janvier 2021 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 

tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

Article 2 

 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (uniquement en mode prestataire) 

-  (01) 

•   Accompagnement  hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, acte de la vie 

courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap (uniquement en mode prestataire) -  (01) 

 

01_UDDIRECCTE_Unité départementale de la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de l'Ain -
01-2021-01-13-004 - Arrêté portant renouvellement automatique d'agrément
 d'un organisme de services à la personne
N° SAP478161144
A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET HANDICAPES

14



2/2 

 

Article 3 

 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable 

de son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 

agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

Article 4 

 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à R.7232-

9 du code du travail. 

-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

Article 5 

 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit 

à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute autre 

(ou tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L.7232-1-2). 

Article 6 

 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DIRECCTE - unité départementale de l'Ain ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de 

l'économie - direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 

75703 Paris cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification en 

saisissant Tribunal Administratif de Lyon, 184 rue Duguesclin, 69433 Lyon cedex. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

 

Fait à Bourg-en-Bresse, le 13 janvier 2021 

Pour la Préfète de l'Ain et par délégation,  

pour la responsable de l'unité départementale de 

l'Ain,  

le responsable du service des mutations 

économiques  

  

Stéphane SOUQUES 

01_UDDIRECCTE_Unité départementale de la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de l'Ain -
01-2021-01-13-004 - Arrêté portant renouvellement automatique d'agrément
 d'un organisme de services à la personne
N° SAP478161144
A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET HANDICAPES

15



01_UDDIRECCTE_Unité départementale de la Direction

régionale des entreprises, de la concurrence, de la

consommation, du travail et de l'emploi de l'Ain

01-2021-01-13-005

Récépissé de déclaration

d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP478161144

A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET

HANDICAPES

01_UDDIRECCTE_Unité départementale de la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de l'Ain -
01-2021-01-13-005 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de services à la personne
enregistré sous le N° SAP478161144
A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET HANDICAPES

16



1/3 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DE LA REGION 

AUVERGNE-RHÔNE-ALPES 
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DE L'AIN 

Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP478161144 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D.312-6-2 ; 

Vu l'agrément en date du 13 janvier 2016 à l'organisme A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET 

HANDICAPES; 

Vu l'autorisation du conseil départemental de l'Ain en date du 25 juillet 2015; 

 

La préfète de l'Ain 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 

départementale de l'Ain le 1
er

 septembre 2020 par Monsieur Dominique VARLET en qualité de Gérant, pour 

l'organisme A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET HANDICAPES dont l'établissement principal est 

situé 104, boulevard Edouard Hérriot 01440 VIRIAT et enregistré sous le N° SAP478161144 pour les activités 

suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Petits travaux de jardinage 

•   Travaux de petit bricolage 

•   Garde enfant de plus de 3 ans à domicile 

•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 

•   Livraison de repas à domicile. 

•   Livraison de courses à domicile 

•   Assistance informatique à domicile 

•   Soin et promenade des animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 

toilettage) 

•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 

•   Assistance administrative à domicile 

•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 

•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 

chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 

 

 

 

01_UDDIRECCTE_Unité départementale de la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de l'Ain -
01-2021-01-13-005 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de services à la personne
enregistré sous le N° SAP478161144
A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET HANDICAPES

17



2/3 

 

Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) à agrément de l'État :  
 

- En mode prestataire : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (01) 

•   Accompagnement  hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, acte de la vie 

courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap (01) 

 

Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) à autorisation (mode prestataire) :  
 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (01) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) (01) 

•   prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (01) 

•   Accompagnement hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 

(promenades, aide mobilité, transports, acte de la vie courante) (01) 

•   Aide personnelle à domicile aux familles fragilisées (01) 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-15, les activités nécessitant un agrément 

(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 

obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément dans le ou les département(s) d'exercice de ses 

activités. 

En application de l'article D.312-6-2 du code de l'action sociale et des familles, les activités nécessitant une 

autorisation n'ouvrent droit à ces dispositions que si l'organisme a préalablement obtenu l'autorisation ou le 

renouvellement de cette autorisation. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-

22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

 

Fait à Bourg-en-Bresse, le 13 janvier 2021 

Pour la Préfète de l'Ain et par délégation,  

pour la responsable de l'unité départementale 

de l'Ain,  

le responsable du service des mutations 

économiques  

  

Stéphane SOUQUES 

01_UDDIRECCTE_Unité départementale de la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de l'Ain -
01-2021-01-13-005 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de services à la personne
enregistré sous le N° SAP478161144
A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET HANDICAPES

18



3/3 

 

 

 

 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DIRECCTE - unité départementale de l'Ain ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de 

l'économie - Direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 

75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal Administratif de Lyon, 184 rue Duguesclin, 69433 Lyon cedex. 

 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

01_UDDIRECCTE_Unité départementale de la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de l'Ain -
01-2021-01-13-005 - Récépissé de déclaration
d'un organisme de services à la personne
enregistré sous le N° SAP478161144
A3H AIDE ET ASSISTANCE AUX AINES ET HANDICAPES

19




